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Krisztusban áldott Karácsonyt, 
és boldog 2024-es új esztendőt kívánunk!

Áprily Lajos

Karácsony-est

Angyal zenéje, gyertyafény – 
kincses kezem hogy lett szegény?

Nem adhattam ma semmi mást, 
csak jó, meleg simogatást.

Mi győzött érdességemen? 
Mitől csókolhat úgy kezem?

Simogatást mitől tanult? 
Erembe Krisztus vére hullt?

Szemembe Krisztus-könny szökött? – 
kinyúló kézzel kérdezem.

Áldott vagy a kezek között, 
karácsonyi koldus-kezem.

Fotó: Horváth Zoltán
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KÖ R L E V É L

    ADVENTI KÉZMŰVES DÉLUTÁN  
2023. december 2. 1500

1071 Budapest, Damjanich utca 28/b. fsz. 1.,  
Gyülekezeti terem

Szeretettel hívjuk és várjuk evangélikus hittanosainkat,  
bibliaköröseinket, konfisainkat az adventi kézműves foglalkozásra!

Mit készítünk? Adventi koszorút!  
Saját magadnak és egy közöset a templomunkba. 

Mit HOZZ magaddal? Színes gyertyát a saját koszorúhoz,  
jókedvet, kreativitást. Minden mást adunk!

A lelki táplálékról Fülöp Mónika, főállású hitoktatónk  
gondoskodik. Finom kakaóval és kaláccsal kedveskedünk  

a kézműveskedőknek!  
Nyissuk az adventet Isten áldásával!

Várunk Benneteket:  
Kati, Mónika és Zsuzska

2 KÖRLEVÉL HITTEL•NYITOTTAN•KÖZÖSSÉGBEN 2023. Karácsony



„Erősödj meg a kegyelemben,  
amely Krisztus Jézusban van!” 2 Tim 2,1b

Megerősödés
A 2023-as esztendő a konfirmá-
ció és elköteleződés éve evangé-
likus köreinkben. Sokak számára 
ugyanakkor a törékeny béke, és 
a nehezedő körülmények miatti 
próbás időszak. Pál apostol a ne-
héz életkörülményeket és az Isten 
ajándékaiban való megerősödés, 
konfirmáció útját képes együtt 
felmutatni. Olyan időként éli meg 
fogságát, amelyben Isten rejtetten, 
mégis hatékony módon munkál-
kodik. Nekünk is szól bíztatása, 
talán éppen azokban az időkben, amikor 
saját cselekvésünk értelmében megrendül 
a bizalmunk. Amikor akár kényelemből, 
akár szorongó lényünk fogságából nehéz 
kimozdulnunk. Woody Allen akár rólunk 
is írhatta volna: „Nem az a kérdés, hogy 
van-e mennyország, hanem az, hogy 
hányig van nyitva, és melyik busszal le-
het odajutni.” Pál kedvet ad arra, hogy ki-
mozduljunk elszigeteltségünkből az aján-
dékot jelentő közösség felé.  Megtenni 
az első mozdulatokat, amelyek hosszabb 
távon mindig a megerősödést szolgálják. 
Boldog az, aki így tekint az adventi útra. 
Keresve a különleges időt és azok közel-
ségét, akik maguk is a szabadító Jézusban 
fedezik fel az ünnep igazi ízét, színét,  
a támaszt jelentő örökérvényű üzenetet. 

A valódi ajándékot a belőle felizzó lele-
ményes szeretetben.

A kegyelem szárnyai
Advent ajándéka sokféle lehet. Nekem 
egyszerre jelentik a mustármagnyi kicsi-
ségben megmutatkozó nagyívű terveket, 

a váratlanul kifejlődő 
szépségre csodálko-
zást, az üressé tett 
időt és teret betöltő 
minőségi találkozáso-
kat. Az Írások eleve-
nedését a jelenben. In-
karnációt egykor, sőt 
itt és most. A közel-
múltban megtapasz-
talt efféle csoda leg-
kisebb gyermekünk 
lepkebábjai közül kelt 
életre. A hetekig moz-

dulatlanul függő báb egyszer csak megre-
megett és elkezdődött az új életszakasz. 
Oda kapaszkodva korábbi léte kellékei-
hez a lepke kivárt és lassan pumpálta fel 
színes szárnyait, hogy az addig erőtlen 
tagokba áramolni kezdjen a szunnyadó 
életerő. Erősödjetek meg! Mint a bölcső-
dalra felriadó betlehemi Gyermek, akiben 
beköszönt a világ Világossága. 

A kegyelem arca és története
Fasori templomunk legsugárzóbb Krisz-
tus-arca egy kisgyermeké. Központi he-
lyen, Benczúr Gyula alkotta oltárképünk 
főalakjaként ragyog. Mária ölén, jellegze-
tes mozdulattal int és fordul a csecsemő  
a térdeplő, palástos bölcs felé. Az idén ép-
pen 110 éve bemutatott remekmű központi 
alakjának modellje népszerű evangélikus 
család kicsinye. Dr. Elischer Gyula tudós 
nőgyógyász orvos, evangélikus presbiter 
lányunokája, Edith. Az ismertebb csalá-
dág felől közelítve „Unoka a Gerbeaud- 
házból, Edith” amint Hulej Emese fejti 
fel történetük…     Folytatás a 15. oldalon. 
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Bibliatanulmány december hónap útmutatói igéjéről

TEMPLOMBA JÁRNI JÓ
,,Meglátta szemem üdvösségedet, amelyet 
elkészítettél minden nép szeme láttára.’’ 
(Lk 2,30–31)

Simeon ajkáról hangzottak el e fenti sza-
vak a 8 napos csecsemő Jézus templomi 
bemutatásakor. (Lk 2,21-40) Az elbeszé-
lés megannyi apró részlete hangsúlyozza 
azt, hogy a hitbeli felismerések és meg-
tapasztalások alapvető közvetítő közege  
a templomi szertartásokban való részvé-
tel. Életünk leginkább ,,templomba járós’’ 
adventi és karácsonyi időszakában fontos 
erre is felfigyelnünk.

József és Mária felvitték Jézust Jeruzsá-
lembe, hogy bemutassák az Úrnak, amint 
meg van írva az Úr törvényében. Simeon 
a Lélek indítására ment el a templomba 
Jézus körülmetélésének az órájában.

Kegyességük, törvénytiszteletük és a 
szer  tartásokban való részvételük követ-
kezményeként mindhárman nagy felis-
merésekkel és Isten-élményekkel gazda-
godtak. Mik voltak ezek?

1. Meghatározó találkozások
A jámbor és istenfélő Simeon ott a temp-
lomban nyomban megértette: azért kellett 
épp akkor oda mennie, hogy beteljesed-
hessen az, amire Istentől korábban ígére-
tet kapott: hogy nem hal meg addig, amíg 
meg nem látja az Úr Krisztusát. Ha nem 
enged a Lélek belső indításának, lemarad 
erről.

Az előírt bemutatási, körül metélési 
szertartásban való részvétel József és 
Mária részéről lehetőséget teremtett az 
üdvtörténet két nagy korszakát jelképező 

alakok: Simeon és a csecsemő Messiás ta-
lálkozásának. Simeon a végéhez érkezett 
Ószövetséget, a kisded Jézus a születé-
sével elkezdődő Újszövetséget képviseli. 
Találkozásuk az egyiknek az életből való 
elbocsátását, békés meghalását, a másik-
nak élete és küldetése megkezdődését is 
jelzi.

2. Lélekemelő élmények
A bemutatási szertartás elvégzése a temp-
lomban alapot biztosított a nagy találko-
záshoz, az a felett érzett hálás öröm pedig 
Simeont imáink egy fontos formájára,  
a szent Isten szent dicséretére és magasz-
talására indította.

3. Üdvös hírek
A szertartás megteremtette a Messiás 
felismerésének lehetőségét is. Meglátták 
szemeim üdvösségedet, amelyet elkészí-
tettél minden nép szeme láttára, hogy 
megjelenjék világosságul a pogányok-
nak, és dicsőségül népednek, Izráelnek. 
Simeon kiváltsága lehetett az, hogy be-
mutassa a Messiást Izraelnek – és a nem-
zeteknek. Ez, a Messiás egyetemes jelen-
tőségű szerepének kidomborítása, szinte 
teljesen új információ Simeon szavaiban, 
hiszen a pogányoknak is szóló szabadítás 
és üdvösség meghirdetése és felkínálása  
a korábbi prófétai igehirdetést azelőtt 
csak kevéssé jellemezte. A Lélek üzenete-
ire nyitott és fogékony Simeon még azon 
sem lepődött meg, hogy Izrael népének 
az ő személyében megtestesülő messiá-
si várakozása nem egy felszabadító har-
cos képében teljesedett be, hanem abban  
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a karjaiban tartott csecsemő Jézusban, aki 
Izrael mellett az egész világ Krisztusa, 
Szabadítója, Üdvözítője, Megváltója lesz. 
A Szentlélek mindig – mindig! –  Jézushoz 
vezet és rá mutat.

4. Felkészítés és erő a jajok, s bajok 
idejére
Simeon szavain keresztül Isten feltárta 
Mária és József előtt gyermekük későbbi, 
Golgotára vezető küldetését. 
A kimondottan Máriának szóló baljós, 
az anya gyötrődését és a gyermek szen-
vedését egyszerre jelképező jövendölése 
– Íme, ő sokak elesésére és felemelésére 
rendeltetett Izráelben, és jelül, amelynek 
ellene mondanak, a te lelkedet is éles kard 
járja majd át – előkészítette a szülőket  
a Jézusra és a közvetve rájuk is váró fáj-
dalmas, ámde miattunk szükséges meg-
váltási trauma átélésére.

Törvénytiszteletük és kultuszgya-
korlatuk ajándékaként József, Mária és 
Simeon fontos Isten-élményekkel és fel-
ismerésekkel gazdagodtak. Ez ma is azt 
üzeni nekünk, hogy a ,,Szenteld meg  
az ünnepnapot!” parancsolat megtar tása, 
az istentiszteleti alkalmak látogatása,  
a liturgikus- és a szertartásrendben való 
részvétel, az életünk fontos állomásai-
nak a templomi keretek között is történő 
megünneplése sokkal több vallásos kül-
sőségeknél. Áldott alkalmak és lehetősé-
gek ezek. Isteni igazságok felismerésére. 
Hitünk megerősödésére. Életünk és gon-
dolkodásunk megújulására. Szenvedések 
elhordozására. Meghatározó találkozá-
sokra egymással és legfőképpen: mind-
annyiunk Megváltójával.

,,A kegyes Simeon azt szeretné – írja 
Luther –, ha belátnánk, hogy Megváltóra 

szorulunk. Megváltónkul pedig azt kell 
elfogadnunk, akit nem ember talált ki, 
hanem maga Isten rendelt. Benne nem 
csalódhatunk, mert biztos nála a segítség. 
Hiszen e Gyermek azért van, hogy Isten 
akaratából rajtunk segítsen. Akinek tehát 
ez az Isten-küldötte Megváltó a Megvál-
tója, – az nyugodt lehet.

Azon fordul meg minden, hogy Sime-
onnal meglássuk a Gyermeket, karunkra 
vegyük, dédelgessük és csókoljuk, bizo-
dalmunkat belé vessük, örömünket, vi-
gaszunkat tőle várjuk. Mert ha szilárdan 
hisszük, hogy a Gyermek Istentől jött 
Megváltónak, magától jön a békesség,  
és se bűn, se halál nem rettent többé.”

2023 karácsonyán így várjuk és öleljük 
majd át a Megszületettet templomunkban 
és lelkünk templomában!

Magyarkuti Tóth Katalin

Andrey Shishkin: Simeon tartja Jézust (1960)
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Ünnepi sajtos csillag
(bögrés)

Hozzávalók: 4 bögre liszt (50 g), 25 dkg vaj/margarin, 
3 tojás sárga, só, köménymag, reszelt sajt, 1 kis pohár 

tejföl (minimum, de lehet több), 1 kocka élesztő
Elkészítés: Összemorzsolom az átszitált lisztet, 

sót és a hideg (nem felolvasztott) vajat. Belete-
szem a tojás sárgáját, a tejfölt és a szétmorzsolt 

élesztőt, összegyúrom és hűtőben éjszaka (vagy nappal 5-6 órát) 
pihentetem. A tésztát lisztezett felületen átgyúrom, kiszagga-
tom, tepsibe helyezem. A kiszaggatott tésztát tojásfehérjével 
megkenem, köménymagot és tetszés szerint reszelt sajtot 
szórok a tetejére. 190 fokon sütöm légkeveréses sütőben kb. 
12-15 percig, nem szabad kiszárítani vagy megbarnítani, 
hanem csak vékony talpa legyen a pogácsának

ÜNNEPI RECEPTEK 
(Fülöp Mónika és Bonnyai Zsuzska összeállítása)

Azonnal puha mézeskalács
Hozzávalók: 25 dkg méz, 30 dkg vaj, 30 dkg vi-
lágos barnacukor, 1 kg liszt, 1 db narancs reszelt 
héja, 2 tk szódabikarbóna, 3 db +1 tojás, fél cso-
mag mézeskalács füszerkeverék

Tavalyi gyülekezeti napon nagy sikert aratott  
a mézeskalács, amit sütöttünk közösen. Az azon-
nal puha mézeskalács elkészítése nem boszor-

kányság, csak egy jó recept kell hozzá! Ezzel se-
gítek, nektek csak megsütni kell. Egy kis lábosba 

tesszük a mézet és a fűszerkeveréket és addig me-
legítjük, amíg a méz felforr. Összekeverjük és hozzá-

adjuk a vajat, amit hagyjunk teljesen elolvadni. Egy tálban összekeverjük a lisztet  
a szódabikarbónával. A cukrot és három tojást robotgépben habosra keverjük, majd 
a robotgépet alacsony fokozatra kapcsoljuk és váltakozva a habhoz keverjük a lisztet 
és a mézes keveréket. Nehéz, ragacsos masszát kapunk. Kiszedjük a keverőtálból, 
fóliába tekerjük és éjszakára a hűtőbe tesszük. A hűtőből kivéve hagyjuk egy kicsit fe-
lengedni a masszát, 3 részre osztjuk, hogy könnyebb legyen vele dolgozni és lisztezett 
deszkán 3-4 mm vastagságúra nyújtjuk. Nem baj ha ragacsos lesz a lényeg, a közös 
vidám időtöltés. Tetszés szerinti formával kiszúrjuk. Majd ha szeretnénk díszítjük.
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IMÁDSÁG KARÁCSONY ÉJSZAKÁJÁN
Drága mennyei édes Atyám! Itt állok 
szemtől szemben a legnagyobb titokkal, 
és szeretnélek úgy dicsérni Téged, drága 
Atyám, mindenható Szeretet, ahogyan 
az angyalok vagy a pásztorok énekelhet-
tek egykor a karácsonyi éjszakán Neked. 
Megfoghatatlan lehetőség, hogy megis-
merhetünk Téged a karácsonyi gyermek, 
Jézus érkezése által. Megfoghatatlan, 
hogy annyira szereted ezt a világot, hogy 
emberi testet öltöttél érte, hogy fiadat 
küldted megmentésére. Én is elindulok, 
hogy találkozzam Veled, a Szeretet Iste-
nével. Adj nekem teljes és gazdag kará-
csonyt! Hadd legyen az én arcomon, az 
én szeretetemben is az a fény és erő, mely 
azoknak az arcán és életében tündöklött 
fel, kik Jézust meglátták. Könyörgök 
olyan karácsonyért, amelyik nem múlik 
el holnap, amelyik Veled való állandó 
együttlét! Hadd találjalak meg, földre 
szállott örök Szeretet, hisz ez a szeretet 

nem csak azoknak ad, akiktől kap is va-
lamit, hanem örömmel ajándékozza meg 
azokat, akik ezt nem tudják viszonozni.

Ez a szeretet mindent elvisel, mindent 
hisz, mindent remél, mindent eltűr.

Ez a szeretet soha el nem múlik. Le-
gyen ez így az én szívemben is!

Azokért is imádkozom, akik emberileg 
magányosak ilyenkor, mert ha valamikor 
fájdalmas a magány, akkor karácsonykor 
kétszeresen vagy tízszeresen az. 

Kérlek, hogy ha magányosak is, ne le-
gyenek egyedül akkor sem, ha csak egy 
szál gyertya lobog előttük. A gyertya,  
a fény jelentsen Téged, a Világ Világossá-
gának, a Vigasztalásnak, a Békességnek 
és Erőnek az Istenét, mely megjelent e vi-
lágban, megjelenhet a mi életünkben is. 
Dicsőség legyen a magasságban Istennek, 
a földön békesség és az emberekhez jó-
akarat! Amen.

Fülöp Mónika
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Életképek 2023-ból
Összeállította Magyarkuti Tóth Katalin

Olümposziak és apostolok lábnyomában 
– Dr. László Virgil előadása (2023.01.29.)

A Pesti Egyházmegye konfirmandus- 
találkozóján (2023.03.18.)

„A mi Sándorunk” – Bibliaórásainkkal 
az Evangélikus Országos Múzeumban 

(2023.03.22.)

Izzócsere templomunkban (2023.03.23.)

A Duna TV élő istentisztelet közvetítése 
a Fasorból (2023.03.26.)

Martinecz Márk „Szem magasságban” c. 
kiállításának megnyitója (2023.03.30.)
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Virágvasárnapi kézműveskedés 
(2023.04.02.)

Tiszteletbeli presbitereinkkel  
közös böjti bibliaóra (2023.04.05.)

A húsvét hajnali istentisztelet résztvevői-
nek közös reggelije (2023.04.09.)

Konfirmandus hétvége Piliscsabán, 
együtt az újpestiekkel (2023.04.14-16.)

Trostbergi testvérgyülekezetünknél 
(2023.04.17-21.)
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Győr-Lébény gyülekezeti kirándulás (2023.04.22.)

„Petőfi 200” koncert (2023.05.23.)

Konfirmációi vizsga (2023.05.27.)

Konfirmandusaink 
(2023.05.28.)

A Fasor pavilonja az egyházmegyei  
missziói napon (2023.05.29.)

Csákvári hittanos tábor, Fasor-Deák tér 
(2023.06.18-24.)

GAS szószékcsere 
Solymár Péter 
újpesti lelkész 
szolgálatával 
(2023.06.25.)
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Családi délután a 15 éves  
Reformáció parkban (2023.08.27.)

Te Deum és szeretetvendégség:  
Tóth Irma (60) és Dr. Gálos Miklós (85) 

köszöntése (2023.09.10.)

Egyházmegyei presbiteri találkozó, 
kerekasztalbeszélgetés – Farkas Tiborné 

Zsóka presbiterünk nagyszerű  
beszélgetőpartner volt (2023.09.17.)

Evangélikus konfirmandusok országos 
találkozója (2023.09.23.)

Teremtésünnepi est (2023.09.24.)

A tanév első konfirmandus- és ifjúsági 
órája (2023.10.07.)
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Lelkészi munkaközösségi ülés a Fasorban 
(2023.10.11.)

Re-formáció – sportdélután 
(2023.10.29.)

Dr. Fischl Vilmos főtitkár köszöntője  
a MEÖT megemlékezésén (2023.10.31.)

Reformáció Park egy-egy szál virág 
és áldás az egyházak képviselőitől 

(2023.10.31.)

Murvai  
Tímeára  

emlékeztünk  
virrasztásán 

(2023.11.09.)

Pesti Lelkészi Munkaközösségben a  
zuglói Luther szobornál (2023.11.08.)

City Park Lutheran angol istentisz-
telet Anne Morawszki vezetésével 

(2023.11.12.)



ADVENTI CIPŐSDOBOZ AJÁNDÉK AKCIÓ
Szeretettel várjuk cipősdobozos ajándék akciónk során  

a felajánlásokat az alábbi korosztályok szerint:
Kiknek?

3-6 éves kisgyerekeknek (fiú, lány)
7-14 éves gyerekeknek (fiú, lány)
15+ éves fiatalok, vagy felnőttek számára (férfi, női)

Mit tegyünk a dobozba?
Az első két kategóriában játékok mellett édességek és 
tisztálkodási szerek (fogkrém, tusfürdő, stb...)
A felnőttek számára tisztálkodási szerek, apró tárgyi ajándék 
és édesség, pulóver, méret szerint feliratozva.

Hova kerül?
Az ajándékokat a menekülteket segítő Dévai fogadón keresztül  

és a 7. kerületben élő rászorulókhoz juttatjuk el  
a Bischitz Johanna Család - és Gyermekjóléti Szakszolgálat  

munkatársainak segítségével.

Mikor? Hova vigyük?
Várunk és köszönünk minden egyes cipősdobozt december 17-ig:
* gyülekezeti alkalmaink idején a templomban,
*  hétköznapokon a Lelkészi hivatalban 8-16 óráig.  

(1071 Bp., Damjanich u. 28/b. kcs. 2)

Köszönettel és a szeretet leleményességére buzdítva. 
Erős vár a mi Istenünk!
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A gyülekezet elnöksége “A zsidó  
Budapest 150 éve” esten a Dohány utcai 

zsinagógában. (2023.11.19.)

A Fellélegzés 
koncert előadói 
Rabovay Júlia 
és Pétery Dóra 
(2023.11.26.)
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Murvai Tímea
(1981-2023)

Életének 42. évében méltósággal hordozott beteg-
séggel küzdve 2023. november 1-én hunyt el gyü-
lekezetünk tagja, korábbi presbitere Murvai Tímea, 
sokak szeretett Tücsije. 
Családja, barátai és egykori ifis társai körében em-
lékeztünk rá virrasztás keretében 2023. november 
9-én gyülekezeti termünkben. Hamvai melletti em-
lékező istentiszteletre 2023. november 25-én 11 óra-
kor gyülekeztünk össze a Fasorban. 
A vigasztalás igéjét Aradi György lelkész hirdette  
a János írása szerinti evangélium 14. fejezetének  
kinyilatkoztatására építve: 
Jézus ezzel bíztatta övéit: „…magam mellé vesz-
lek titeket, hogy ahol én vagyok, ti is ott legyetek. 

És hogy hová megyek, azt tudjátok: az utat is tudjátok.” 
Tamás ezt mondta neki: „Uram, nem tudjuk, hová mégy. Hogyan tudhat-
nánk az utat?”
Jézus ezt mondta neki: „Én vagyok az út, az igazság és az élet.”

Hite szerint Krisztusban él! 
Murvai Tímea, Tücsi emléke legyen áldott!

„ADJ AMID VAN!
ADJ AMÍG VAN!
HADD LEGYEN
BOLDOGABB A MÁSIK!
KINEK ARCÁRÓL AZ ÖRÖM
RÁD VISSZASUGÁRZIK!”

 – Tücsi

Folytatás a 3. oldalról.   …regénnyé duzza-
dó szálait frissen megjelent kötetében. 
A történet mit sem változik kétezer év 
óta. Küzdelem az emberségért. Hogy a 
Krisztus-arc ecsetvonások helyett belül-
ről kezdjen ragyogni. A könyv ajánlója 
szerint „ez a kicsi és törékeny nő fénye-
sen helytállt: az embert próbáló időkben 
feltűrte a ruhaujját, és tüzet oltott Buda-
pest ostromának zűrzavarában, segített  
a legismertebb magyar zsidó családnak  
a német megszállás után, nyilasokkal 
hadakozott, és később nem törték meg  
az ÁVH kihallgatói sem.” Arca, története 

oda kerülhet Pál bizonyságtétele, Timó-
teus és oly sokak mellé. Azoknak is erőt 
adva, aki csak most fontolgatják, hogy 
mozduljanak-e. Néhány konfirmációra 
beiratkozó fiatallal, keresztségre készü-
lőkkel együtt. Mindazokkal, akiknek ad-
ventje várakozás a kegyelem érkezésére. 
Azoknak, akik remegő kézzel és szívvel 
is érzik, hogy szárnyra kaphatnak. Mert 
a Gyermek bennük is megszületni és fel-
nőni kész. Nem szunnyad, a lét peremén 
függve is bontogatja törékeny szárnyait. 
A kegyelem szép, biztos jelét. 

Aradi György

15KÖRLEVÉLHITTEL•NYITOTTAN•KÖZÖSSÉGBEN2023. Karácsony



Az Arte Semplice Kamarakórus 

Adventi hangversenye
2023. december 16-án,  
szombaton, 18 órakor

 a Fasori Evangélikus Templomban
(1071 Budapest, Városligeti fasor 17.)

Vezényel: Heltai-Duffek Ildikó és Tóth Réka

Szeretettel várunk minden érdeklődőt.  
Az estre a belépés ingyenesen.

Adományokat a templomi fűtésre köszönettel fogadunk!
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A 2024-es évben a Magyarországi Evangélikus Egyház törvényei 
szerint általános tisztújításra kerül sor. Készülünk a Fasorban is!

Határidők a választások rendjében:  
 � Egyházközségi szinten legkésőbb már-

cius 31-ig történjen meg a választás
 � Egyházmegyei elnökség tagjaira tör-

ténő szavazatok leadásának határideje 
április 30.

 � Az új egyházmegyei közgyűlés meg-
alakulásának, az egyházmegyei elnök-
ség és tisztségviselők beiktatásának és 
küldöttek megválasztásának június 30-
ig meg kell történni.

 � Egyházkerületi felügyelőjelöltekre le-
adott szavazatok határideje június 30.

Általános tisztújításban  
megválasztandók köre

Egyházközségek nemlelkészi tisztségvi-
selői:

 � felügyelő (másodfelügyelő)
 � gondnok
 � számvevőszéki elnök
 � jegyző(k)
 � pénztáros
 � kántor
 � szükség esetén egyéb (szabályrende-

letben)
 � bizonyos tisztségeket (gondnok, pénz-

táros, kántor) fizetett alkalmazottak is 
elláthatnak.

 � egyházközségi presbitérium tagjai  
(6-25 fő)

Egyházmegyei, egyházkerületi, országos 
szintű választandók köre: 

 � Egyházkormányzati szintek közgyűlé-
seinek küldöttei (póttagok), képviselő 
testületei,

 � presbitériumai és (a püspök kivételével) 
tisztségviselői. (Betöltött lelkészi állá-
sonként 1 közgyűlési tag, de max. 3)

 � A zsinat tagjai
 � Az egyházi bíróság tagjai

Zsinati ajánlás: 
„Testületeinkben, tisztségviselőink kö-
zött nagy szükség van az idősebb test-
vérek tapasztalatára, ugyanakkor fontos-
nak tartjuk, hogy minél több fiatal, akár 
még tanulmányait folytató, vagy szakmai 
pályafutása elején járó, a munka világá-
ban aktív gyülekezeti tag vállaljon részt 
egyházunk szervezeti életében. Közössé-
geinkben egyre több asszony testvérünk 
szolgál, lelkészeink között is egyre több a 
nő, ezért fontosnak tartjuk, hogy a testü-
leteinkben, vezetőink között is megfelelő 
arányban legyenek nők és férfiak.”
Jelölő és Szavazatszámláló Bizottság:

A választások során a jelenlegi (legutóbbi 
tisztújításkor megválasztott) jelölőbizott-
ságok járnak el. A jelölőbizottság létszá-
ma 3-5 fő (elnök, jegyzőkönyv)
Hatásköre:

 � Elnökséggel egyetértve kitűzi az ajánlá-
sok határnapját és a választás időpontját

 � Ajánlásokat gyűjt
 � A beérkezett és a saját ajánlások alap-

ján dönt a jelöltek listájáról
 � Írásban nyilatkoztatja a jelölteket a je-

löltség vállalásáról
 � A jelölőbizottság egyben szavazat-

számláló bizottság is
A Budapest-Fasori Evangélikus Egyház-
köszég vezetősége küldetése betöltésére 
imádáságban kéri az Egyház Urát, hogy 
hűségével szólítson meg elkötelezett híve-
ket a szolgálatok sokszínű betöltésére.

Az Egyházközség elnöksége és  
Dévény Zoltán Jelölő bizottsági elnök
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FELLÉLEGZÉS WORKSHOP  
2024. február 11. 1500-1800

A vallási közösségekben szerzett sebek-
ről és a tudatosan vállalt hangadásról szól 
ez a csoportos foglalkozás, háromórás 
workshop, mely előzetes regisztrációhoz 
kötött.

Szeretnénk hangot adni azoknak az 
évekig hangtalanul szenvedőknek, akiket 
egyházi közösségekben szóbeli bántal-
mazás ért, akiket fenyegető, önértékelést 
romboló módon érintett lelki vezetőjük, 
vagy közösségük gyakorlata. Azoknak, 
akik a spirituális hatalomgyakorlás szen-
vedő alanyai voltak, és őszinte, reflektálni 
képes közegben szeretnének fellélegezni.

A program célja – a 2023. november 
26-án megtartott Fellélegzés koncertet 
követően – hogy kezdő lépésekkel járul-
jon hozzá ennek az érzékeny témának  
a közösségi feldolgozásához. A 2024. feb-
ruár 2-áig regisztrált résztvevők számára 
február 6-ig visszajelzés érkezik a részle-
tekről.

A Fellélegzés workshop azok számára 
kínál lehetőséget, akiket érdekel és érint 
a téma, és akik készek csoportfoglalkozás 
keretében, a szociodráma eszköztárának 
segítségével, védett közegben hangot adni 
tapasztalataiknak. Megtenni az első lépé-
seket. A program időkerete 3 óra, a maxi-
mális csoportlétszám 25 fő.

A workshop vezetői Durst Móni és  
Kocsi Andrea szociodráma vezetők. 

A csoporton való részvétel REGISZT-
RÁCIÓHOZ kötött! 

Az linken elérhető űrlap kitöltésével 
lehet jelentkezni 2024. február 2. éjfélig: 
https://forms.gle/UMGMxxadmL5YvL5X8

A Fellélegzés workshop helye: 
KlauDió Civil Központ, 

1072 Budapest, Nagy Diófa utca 34.

A program témájához orientációt nyújt-
hat az az interjú, amelyben Rabovay Júlia 
szólal meg személyes érintettségéről, a 
felszabter.hvgblog.hu-n, Örök élet ígérete 
és fenyegetése – milyen messze vagyunk 
a búcsúcéduláktól? Interjú Rabovay Jú-
liával hitről, átélt trau-
mákról és gyógyulásról 
címmel 

A Workshop csoport-
vezetői, valamint a szer-
vező házigazda egyház-
község vezetői egyetértenek abban, hogy 
a hitélet formálódása és a lelki egészség-
hez hozzájáruló pszichológiai ismeretek 
egymást kiegészítő módon segíthetik  
a személyes kibontakozást. Az egyén sza-
badságára és a közösségi élet ajándékai-
nak felelős megélésére ott nyílik valódi 
esély, ahol a személyes fájdalom kifeje-
zésére megnyílik a tér. Akkor is, ha ez  
a seb éppen a hitélethez kapcsolódó kö-
zösségek gyakorlatából fakadt.

A Budapest-Fasori  
Evangélikus Egyházköz-
ség nyitott programja a 
7. kerületi Önkormány-
zat pályázati támogatá-

sával valósul meg.
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GYERMEKEK KARÁCSONYA
Fasori evangélikus templom, 2023. december 17. 16.00 óra 

Szeretettel várjuk a gyerekeket és minden korosztályt hagyományos 
ünnepünkre, advent harmadik (!) vasárnapjának délutánján. 

Idén gyerekek és fiatalok műsorával, igei üzenettel, gyönyörűséges 
 énekekkel várunk mindenkit!

A templom karácsonyfája alatt minden gyermek számára  
ajándékot adnak át főállású hitoktatóink, Zsuzska és Móni!  

Igét hirdet Aradi György lelkész

BUDAPEST-FASORI  
EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG  

LELKÉSZI HIVATALA  
1071 Budapest,  

Damjanich u. 28/B. fsz. 1.

HIVATALI ÓRÁK
munkanapokon 9-13 óráig

Hivatalunk december 24-től 31-ig  
ZÁRVA TART!

TELEFONON ELÉRHETŐ  
MUNKATÁRSAINK:
Aradi György lelkész:  

+36-20-824-5371
Magyarkuti Tóth Katalin  

másodlelkész: +36-20-824-7677
Lakatos Tamásné (Matild)  

hivatalvezető: +36-20-770-3700
Bonnyai Zsuzsanna főállású  
hitoktató: +36-20-770-0235

Fülöp Mónika főállású hitoktató- lelkész: 
+36-20-500-6610

Gálos Miklós orgonista-kántor:  
+36-20-770-3533

Tóth Irma egyházfi:  
+36-20-355-0548

Hortobágyi Levente helyettes egyházfi: 
+36-20-364-5098

Anne Morawski önkéntes missziós  
lelkész (City Park Lutheran):  

+36-20-254-9080

Egyházfenntartói járulékunkkal 
támogassuk a fasori hitéletet! 

Evangélikus egyházunk gyakorlatában az önál-
ló egyházközségek működésének anyagi hátte-
rét elsősorban a gyülekezeti tagok támogatása 
biztosítja. Az egyházfenntartói járulék az éves 
rendszeres támogatás, ami a folyamatos hitéle-
ti célú kiadások fedezésére szolgál (ezt nevezték 
régen egyházadónak). Minden felnőtt egyháztag 
ezzel az önkéntes befizetési formával tudja ki-
fejezni nevesítve is személyes anyagi támogatá-
sát, elkötelezettségét. Presbitériumunk 2023-tól  
az aktív korúak számára ajánlott minimális 
egyházfenntartói járulék összegét 30 000 Ft/
fő/év összegben határozta meg. Mindez havi 
2500 Ft-os, vagy negyedévente 7500 Ft-os tá-
mogatást jelent. Nyugdíjasok számára az aján-
lott minimális járulék összege: 24 000 Ft/fő/év.
A befizetés módjára ajánljuk a sárga csekkes 
formát, melyet most EGYHÁZFENNTARTÓI 
JÁRULÉK pecséttel láttunk el, vagy a kész-
pénzes befizetés gyülekezetünk pénztárába 
(hivatali időben vagy a templomi alkalmaink 
után), illetve választható a rendszeres banki át-
utalási megbízás. 

Számlaszám: OTP 11705008-22506573.
A Budapest-Fasori Evangélikus Egyházközség 
nevében, a gyülekezet világi elnökeként meg-
köszönöm gyülekezetünk eddigi és most elkö-
teleződő tagjainak a szíves támogatását!
  Dr. Bartha Tibor felügyelő
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Ünnepi istentiszteleti rend
„Örüljetek az Úrban mindenkor! Ismét mondom: örüljetek! A ti szelídségetek legyen 

ismert minden ember előtt! Az Úr közel!” (Fil 4,4-5)

December 3.  
Advent 1. vasárnapja

 9:30  English Language Worship 
(gyülekezeti terem)  
Anne Morawski

 10:15  Családi istentisztelet   
Magyarkuti Tóth Katalin

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet  
Aradi György

 18.00  Adventi koráléneklés

December 10.  
Advent 2. vasárnapja

 9:30   English Language Worship 
(gyülekezeti terem)  
Anne Morawski

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet  
Dr. Csepregi András

December 17.  
Advent 3. vasárnapja

 9:30   English Language Worship 
(gyülekezeti terem)  
Magyarkuti Tóth Katalin

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet 
Magyarkuti Tóth Katalin

 16:00   Gyermekek karácsonya  
Aradi György

December 24.  
Advent 4. vasárnapja

 9:30   English Language Worship 
(gyülekezeti terem)  
Anne Morawski

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet  
Aradi György

 16:00   Szentesti ünnepi istentisztelet 
Magyarkuti Tóth Katalin

December 25. Karácsony ünnepe
 11:00   Úrvacsorás istentisztelet 

Aradi György

December 26.  
Karácsony második ünnepnapja

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet 
Magyarkuti Tóth Katalin

December 31. vasárnap  
(Óév napja)

 9:30   English Language Worship 
(gyülekezeti terem)  
Anne Morawski

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet  
Aradi György

2024. Január 1. Újév napja
 11:00   Úrvacsorás istentisztelet  

Fülöp Mónika

Január 7. Vízkereszt ünnepe utáni 
1. vasárnap

 9:30   English Language Worship 
(gyülekezeti teremben)  
Anne Morawski

 10:00   Családi istentisztelet   
Magyarkuti Gyuláné Tóth Katalin

 11:00   Úrvacsorás istentisztelet  
Aradi György
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